
 
SMLOUVA O DÍLO č.0104/2020 

uzavřená v souladu s § 536 a násl. Obchodního zákoníku 
 

Název akce: Výměna systému EZS  
___________________________________________________________________________ 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami 
obchodní smlouva o dílo tohoto znění: 

 
I. 

Smluvní strany 
1. Zhotovitel: 
    Název:  Martin Lukaszczyk – zabezpečovací systémy 
    Sídlo:  K Výšině 543, 735 53 Dolní Lutyně 
    Osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy (§15 obch.z.): Martin Lukaszczyk 
    IČ:   73082571 
    DIČ:  CZ7605135153 
    Bankovní spojení: XXXXXXXX 
    Číslo účtu: XXXXXXXXXX 
    Telefon:  XXXXXXXXX 
    Fax:  XXXXXXXXX 
    Číslo živnostenského oprávnění, vydané OŽÚMÚ Orlová, č.j. 1413/2002/ŽÚ/Str,  
                                                                                                  ev.č. 38300-21409-00 
2. Objednatel: 
    Název: Muzeum Hlučínska, příspěvková organizace  
    Sídlo:   Zámecká 4,  748 01 Hlučín  
    Osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy (§ 15 obch.z.): Mgr. Metoděj            
    Chrástecký 
    IČ:      71230530  
    Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 
    Číslo účtu:              XXXXXXXXXXXXXXX 
    Telefon:                  XXXXXXXXX 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je výměna stávajícího systému EZS v objektu Muzea Hlučín  
      dle položkového rozpočtu (příloha č.1) 
2. Technické řešení a položkový rozpočet je zpracován na základě výzvy zadavatele 

k podání nabídky v souladu se zadáním. 
 
    

III. 
Doba a místo plnění 

   Smluvní strany se dohodly na následujících základních lhůtách: 
1. Doba ukončení prací je stanovena nejpozději 30.4.2020 

 
 
 



IV. 
Cena díla 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši: 
Cena díla:         93.692,-Kč 
DPH 21%:        19.675,32Kč 
Celkem:          113.367,32 Kč 

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením předmětu díla a 
je cenou nejvýše přípustnou. 

3. Cena díla byla stanovena na základě kalkulace, která je součástí přílohy č.1 
 

V. 
Platební podmínky 

1. Cena díla včetně DPH bude zhotovitelem vyfakturována konečnou fakturou po 
protokolárním převzetí díla objednatelem. 

2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu a musí obsahovat zejména: označení 
faktury a její číslo, obchodní jméno firmy a sídlo zhotovitele a objednatele, jejich IČ, 
částka k úhradě. 

3. Faktura je splatná do 14 dnů od jejího doručení objednateli.   
4. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částek  z účtu 

objednatele ve prospěch zhotovitele. 
5. Objednatel není v prodlení s placením fakturovaných částek, jestliže vrátí fakturu 

zhotoviteli do 10 dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje 
nebo byla vystavena v rozporu s touto smlouvou. Konkrétní důvody je objednatel 
povinen uvést zároveň s vrácením faktury. 

6. Faktura bude zaslána na adresu objednatele v 1 vyhotovení.  Nebude-li faktura 
označena tak, jak je uvedeno v bodě V.2 je objednatel  oprávněn ji vrátit zhotoviteli, 
aniž by se tímto dostal do prodlení s její splatností. 

7. Jakákoliv záloha se nepřipouští. 
 

VI. 
Předání díla 

1. Dílo je považováno za dokončené, pokud jsou dokončené veškeré práce a dodávky. 
2. Objednatel je povinen zahájit přejímání provedeného díla do 3 dnů od zhotovitelovy  

výzvy. Objednatel se zavazuje přejímání díla ve zmíněné lhůtě zahájit a bez 
zbytečného odkladu ho dokončit. 

3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pro vady a nedodělky, které samy o 
sobě  nebo ve svém úhrnu brání řádnému užívání díla. 

4. Převzetí díla bude provedeno formou zápisu, který podepíší zmocnění zástupci obou  
      smluvních stran. Zápis bude obsahovat též soupis zjištěných vad a nedodělků, které  
      nebrání řádnému užívání díla, s dohodnutými lhůtami pro jejich odstranění. 
5. Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště nejpozději do 3 dnů od podepsání zápisu o 

předání díla. 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
VII. 

Vlastnické právo k zhotovené věci a nebezpečí škody na ní 
1. Vlastnické právo k zhotovené věci přechází na objednatele okamžikem předání a 

převzetí   díla. 
2. Nebezpečí škody na zhotovené věci nese od počátku zhotovování do předání díla  
      zhotovitel. 
 

VIII. 
Odpovědnost za vady díla 

1. Zhotovitel poskytne objednateli záruku za provedené dílo po dobu 36 měsíců ode dne  
podepsání zápisu o převzetí díla. Záruka na použitý materiál je stanovena na 24 
měsíců. 

2. Výskyt záručních vad oznámí objednatel zhotoviteli spolu s uplatňovanými 
reklamačními  nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Zhotovitel je povinen 
sdělit objednateli  své stanovisko k reklamaci nejpozději do 5 kalendářních dnů od 
jejich doručení a  zároveň si s objednatelem dohodne termín odstranění vad. Neučiní-li 
tak, má se za to, že reklamaci uznává a odstranění vad provede ve lhůtách stanovených 
níže. 

3. Zhotovitel je povinen nastoupit na odstranění záruční vady do 5 kalendářních dnů od  
      jejího řádného oznámení, nedohodne-li se s objednatelem jinak. 
4. Zhotovitel je povinen odstranit záruční vadu do 5 kalendářních dní, nedohodne-li se  

s objednatelem jinak. 
 

IX. 
Smluvní pokuty 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení termínu dokončení a předání 
díla  smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý, byť i započatý, den prodlení. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení  s úhradou faktury smluvní 
pokutu  formou sankce úrok z prodlení v souladu s § 369 obchodního zákoníku. 

 
X. 

Odstoupení od smlouvy 
1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s § 344 a násl. Obchodního  
      zákoníku. 
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže byl vyhlášen konkurz na 

majetek zhotovitele nebo řízení o vyrovnání. 
3. Bude-li zhotovitel v prodlení se zahájením prací podle článku III.odst. 1) této 

smlouvy, je toto považováno za závažné porušení smlouvy a objednatel je oprávněn 
odstoupit od  smlouvy. 

4. Sjednává se platnost odstoupení zhotovitele d smlouvy o dílo s ohledem na vyšší moc. 
Za vyšší moc se považuje mobilizace, živelná pohroma, apod. 

 
XI. 

Změny smlouvy 
1. Smlouvu lze měnit pouze oboustranně podepsaným „Dodatkem ke smlouvě  dílo“. 

 
 
 
 



 
XII. 

Ostatní ujednání 
1. Z důvodu právní jistoty smluvní strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený  
      touto smlouvou se řídí zákonem č.513/1991 Sb., obchodním zákoníkem, ve znění  
      pozdějších předpisů. 
2. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám, které mohou vzniknout jeho 
činností  na majetku objednatele, a to minimálně v rozsahu, který odpovídá předmětu 
plnění. 

 
XIII. 

Kontaktní osoby 
1. Za objednatele je ve věcech technických oprávněna jednat:  
       
       
2. Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat: 

Martin Lukaszcyk tel.XXXXXXXXX 
 

XIV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oprávněnými osobami za obě 
smluvní strany. 

2. Smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 
3. Přílohy: 

Příloha č. 1 - položkový rozpočet. 
 

      
 
       V Hlučíně, dne 1.4. 2020                                      V Dolní Lutyni ,dne 1.4. 2020 
 
 
 
 
 
       ……………………………..                                         ……………………………. 
              za objednatele                                                                 za zhotovitele 
       Mgr. Metoděj Chrástecký                                                 Martin Lukaszczyk 
           ředitel organizace                                                                majitel firmy 

 
 

 
 
        

 
 
 
 
 
 
 



 

Příloha č.1 
 
 
Knihovna a muzeum: 

Kód Název Cena Množství Cena Celkem 

JA-103K 
Ústředna s LAN komunikátorem - dodáváno s 
JA-192Y (nezahrnut v ceně) 5233 Kč 1 5233 Kč 

JA-111R 
Sběrnicový modul pro bezdrátové připojení 
komponentů JA-100 2530 Kč 1 2530 Kč 

JA-150P P 
Bezdrátový PIR detektor pohybu se základní 
imunitou proti zvířatům 1432 Kč 2 2864 Kč 

JA-192Y Modul GSM komunikátoru 2946 Kč 1 2946 Kč 

JA-162A Bezdrátová siréna vnitřní do zásuvky 1236 Kč 2 2472 Kč 

JA-113E 
Sběrnicový přístupový modul s klávesnicí a 
RFID 1462 Kč 2 2924 Kč 

JA-192E Ovládací segment přístupových modulů 86 Kč 4 344 Kč 

JA-115P Sběrnicový stropní PIR detektor pohybu 979 Kč 22 21538 Kč 

JA-111M Sběrnicový magnetický detektor otevření 337 Kč 4 1348 Kč 

SA214-18 Bezúdržbový akumulátor 1114 Kč 1 1114 Kč 

JA-187J Bezdrátové přenosné aktivační tlačítko 725 Kč 4 2900 Kč 

 Montáž a oživení 10600 Kč 1 10600 Kč 

 Doprava 800 Kč 1 800 Kč 

 Celkem bez DPH 57 613 Kč 

 DPH 21.00 % 12 098,73 Kč 

 Cena celkem s DPH 69.711,73 Kč 

 

 

 

Zámecký klub: 

Kód Název Cena Množství Cena Celkem 

JA-111R Sběrnicový modul pro bezdrátové připojení komponentů JA-100 2530 Kč 1 2530 Kč 

JA-162A Bezdrátová siréna vnitřní do zásuvky 1236 Kč 1 1236 Kč 

JA-150P P 
Bezdrátový PIR detektor pohybu se základní imunitou proti 
zvířatům 1432 Kč 2 2864 Kč 

JA-153E Bezdrátový přístupový modul s klávesnicí a RFID 2048 Kč 1 2048 Kč 

BAT-1V5 Alkalická baterie 11 Kč 12 132 Kč 

 Montáž a oživení 1800 Kč 1 1800 Kč 

 Celkem bez DPH 10 610 Kč 

 DPH 21.00 % 2 228,10 Kč 



Kód Název Cena Množství Cena Celkem 

 Cena celkem s DPH 12 838,10 Kč 

Expozice: 

Kód Název Cena Množství Cena Celkem 

JA-111R Sběrnicový modul pro bezdrátové připojení komponentů JA-100 2530 Kč 1 2530 Kč 

JA-153E Bezdrátový přístupový modul s klávesnicí a RFID 2048 Kč 1 2048 Kč 

JA-162A Bezdrátová siréna vnitřní do zásuvky 1236 Kč 1 1236 Kč 

JA-150P 
PET 

Bezdrátový PIR detektor pohybu se základní imunitou proti 
zvířatům 1432 Kč 4 5728 Kč 

JA-
151ST-A Kombinovaný detektor kouře a teplot bezdrátový 2035 Kč 5 10175 Kč 

JA-183M Bezdrátový magnetický detektor 800 Kč 1 800 Kč 

BAT-
1V5-AA Alkalická baterie 11 Kč 32 352 Kč 

 Montáž a oživení 2600 Kč 1 2600 Kč 

 Celkem bez DPH 25 469,00 Kč 

 DPH 21.00 % 5 348,21 Kč 

 Cena celkem s DPH 30 817,49 Kč 

 

Shrnutí: 

Kód Název  Množství Cena Celkem 

JA-111R Knihovna a muzeum  1 57 613,00 Kč 

JA-153E Zámecký klub  1 10 610,00 Kč 

JA-162A Expozice  1 25 469,00 Kč 

 Celkem bez DPH 93 692,00 Kč 

 DPH 21.00 % 19 675,32 Kč 

 Cena celkem s DPH 113 367,32 Kč 

 


